PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬНО - ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.11.2012г.                                           №84                               ст. Вольно - Донская

О дополнительных мерах по
обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2012-2013 года

        На основании статьи 19 ФЗ №69 «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года, в целях предотвращения возможных пожаров в осенне-зимний период 2012-2013года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение профилактической работы по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах поселения.
2.  Провести пропаганду и информирование о мерах пожарной безопасности среди населения, в том числе с использованием  объявлений, памяток,  СМИ.
3. Провести инвентаризацию водоисточников,  проверить исправность пожарного  гидранта,  водонапорных башен с устройствами для забора воды пожарными автомобилями  на территории поселения.
4.  Периодически проводить рейды по проверке противопожарного состояния жилого сектора.  Организовать участие участкового инспектора  полиции в обходе жилых домов и квартир с проживанием неблагополучных семей, уделяя  внимание на соблюдение требований пожарной безопасности.
5. Очистить чердачные и подвальные помещения, пути эвакуации и территории от сгораемых материалов и мусора, двери на чердаки и в подвальные помещения содержать закрытыми на замки. На прилегающих территориях запретить сжигание мусора. Оборудовать входы в подвалы, техподполья и чердачные помещения запирающимися замками, прекратить доступ посторонних лиц в вышеуказанные помещения; Провести осмотр и ремонт отопительных печей, котлов и  дымоходов.
6.  Рекомендовать руководителям организаций:

- Провести пропаганду противопожарных знаний в трудовых коллективах и учебных заведениях, назначить ответственных лиц.

- Организовать оформление уголков пожарной безопасности в учреждениях.

- Принять неотложные меры по ремонту неисправного электрооборудования, печей, обеспечить беспрепятственный подъезд к зданиям в осенне-зимний период.
 - Провести профилактический осмотр и ремонт электрических сетей и электрооборудования.
- Запретить использование кустарных и бытовых электронагревательных приборов в производственных и складских помещениях, а также отопительных приборов, не имеющих терморегуляторов.
7. Провести агитационную работу с населением  на предмет страхования гражданской ответственности физических лиц, юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность, и индивидуальных предпринимателей, за причинение вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевших в результате пожара
8. Контроль над ходом выполнения  данного постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на информационном стенде и официальном сайте администрации Вольно - Донского сельского поселения.

Глава Вольно – Донского

  сельского  поселения                                                                        А.П. Кореньков